
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΓΑΛΙΑ Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑ» του Δήμου Ακτίου Βόνι-
τσας Ν. Αιτωλ/νιας.

2 Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21.12.2007 
ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς 
το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1423,65 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστη-
σης, που βρίσκεται στην Θέση «Αφακούλα ή Με-
λίσσι»,Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   257052 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΓΑΛΙΑ Δ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑ» του Δήμου Ακτίου Βόνι-
τσας Ν. Αιτωλ/νιας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 
ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ/Α΄/45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.»

4. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φο-
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001 οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 137), άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 
4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27
του ν. 4321/2015 (Α΄ 32).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης”».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13. Την αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 362

3559

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.27 10:03:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3560 Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017

14. Την απόφαση με αρ. 6076/27-07-2006 του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας για τον καθορισμό 

των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση ΓΑΛΙΑ Δ.Κ. Πο-

γωνιάς του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας Ν. Αιτωλ/νίας. (ΦΕΚ 

820/Δ΄/18-09-2006).

15. Την από 28-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-

σμού των ορίων αιγιαλού –παραλίας του Άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 που αφορά την διόρθωση των συντεταγ-

μένων του από τον Οκτώβριο 2005 διαγράμματος κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας στην εν λόγω θέση.

16. Το με αρ. 13617/18-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος –Τμήμα Δόμη-

σης και ΠΕ του Δήμου Αμφιλοχίας σύμφωνα με το οποίο 

κατόπιν αυτοψίας το από τον Οκτώβριο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα 1:500 του Δημητρίου Λιάσκου Τοπογράφου 

Μηχανικού με αρ. 6076/27-07-2006 του ΓΓ/ΠΔΕ, δεν συμ-

φωνεί με τις συντεταγμένες.

17. Το με αρ. 14210/φ420/185/29-10-2017 έγγραφο 

του Αυτοτελούς Γραφείου Αιτωλ/νίας προς την Αποκε-

ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιο-

νίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28-03-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού -παραλίας για τον καθορι-

σμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στην θέση «ΓΑΛΙΑ Δ.Κ. 

ΠΟΓΩΝΙΑ» του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας Ν. Αιτωλ/νιας,

καθώς επίσης και το από τον Οκτώβριο του 2005 Τοπο-

γραφικό Διάγραμμα του Δημητρίου Λιάσκου Τοπογρά-

φου Μηχανικού σε κλίμακα 1:500 (1 πινακίδα) με διορθω-

μένο τον πίνακα συντεταγμένων στο ήδη καθορισμένο 

τμήμα ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές: Α1, Α2……έως Α21, οι 

οποίες εξαρτώνται απ΄ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87,

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγω-

νική γραμμή με κορυφές Π1,Π2,…. έως Π20, οι οποίες 

εξαρτώνται απ΄ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων παράλληλα 

της οριογραμμής αιγιαλού.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο από τον 

Οκτώβριο του 2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δη-

μητρίου Λιάσκου Τοπογράφου Μηχανικού σε κλίμακα 

1:500 (1πινακίδα), το οποίο διαφοροποιήθηκε ως προς 

τον πίνακα συντεταγμένων και μόνο συνοδεύει την πα-

ρούσα έκθεση της Επιτροπής και αποτελεί αναπόσπαστο 

κομμάτι αυτής.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και το Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
για την διόρθωση των συντεταγμένων του από 
Οκτωβρίου 2005 διαγράμματος καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού- παραλίας στη θέση 
«ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. Πογωνιάς, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, 
Νομού Αιτωλ/νίας

Ενφιαφερόμενος: ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 28/3/2017 οι υπο-
γεγραμμένοι:

Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α’, Προϊστάμενη 
του Β’ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και , ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανι-
κός ΠΕ, Υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Αιτωλ/νίας,
ως μέλος,

Ζαμπάρας Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστά-
μενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμφιλοχίας, 
ως μέλος,

Βρύζας Αθανάσιος, Πλωτάρχης ΛΣ, Λιμενάρχης Λευ-
κάδας, ως μέλος,

Τσαγκαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι 
ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής αυτού, απών,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
149678/10476/9-11-2015(ΑΔΑ: 6Λ8ΖΟΡ1Φ-ΞΣΨ) απόφα-
ση της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθμ. 213156/14-11-2016 (ΑΔΑ:Ω0ΡΠΟΡ1Φ-07Ε) 
απόφαση της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και συγκλήθηκε 
με την υπ’ αριθμ 9/22-3-2017 πρόσκληση της επιτρο-
πής του άρθρ. 3 ν. 2971/2001, συνεδριάσαμε στα γρα-
φεία του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας
Αιτωλ/νίας, κτίρο Δ.Ο.Υ. Λιμάνι Μεσολογγίου στις 
28/3/2017 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1) Το αριθ. ΑΓΔΠ 2267/Φ.404/005/28-9-2015 έγγρα-

φο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας περιουσίας
Αιτωλ/νίας σύμιρωνα με το οποίο διαπιστώθηκε η λαν-
θασμένη αναγραφή συντεταγμένων στο από Οκτώβριο 
του 2005 τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 του 
Τοπογράφου Μηχανικού Δημητρίου Λιάσκου, μετά από 
αυτοψία στην περιοχή και την επιταγή να διορθωθεί
ο πίνακας των συντεταγμένων στην ορθή τους μορφή.

2) Το αριθ. 13617/18-9-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και περιβάλλοντος-Τμήμα Δόμησης 
και ΠΕ του Δήμου Αμφιλοχίας, σύμφωνα με το οποίο 
μετά από αυτοψία και έλεγχο, το τοπογραφικό διάγραμ-
μα καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας βάσει της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3561Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017

αριθ. 6076/27-7-2006 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, δεν συμφωνεί με τις 
συντεταγμένες,

3) Την από 20/3/2017 τεχνική έκθεση της Αγρον. και 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς το 
Τμήμα Β’ της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσί-
ας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση 
«ΓΑΛΙΑ» Δ.Κ. Πογωνιάς, ΔήμουΔήμου Ακτίου-Βόνιτσας, 
Ν. Αιτωλ/νίας.

5) Την με αριθμ. ΕΣΩΤ. 166Β’/28-2-2017 εισήγηση για 
τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6) Την αριθ. 6076/27-7-2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 820/
Δ’/18-9-2006) ως και το από Οκτώβριο του 2005 τοπο-
γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου 
Μηχανικού Δημητρίου Λιάσκου, που συνοδεύει την ανω-
τέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε στο από Οκτώβριο του 2005 τοπογρα-
φικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Δημητρίου 
Λιάσκου σε κλίμακα 1:500 τον πίνακα συντεταγμένων και 
αναγράφουμε το σωστό πίνακα συντεταγμένων με τις 
ορθές πλέον συντεταγμένες οι οποίες επεξεργάστηκαν 
στο ήδη καθορισμένο τμήμα επί του ως άνω τοπογρα-
φικού σε κλίμακα 1:500 και καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού , με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2.... έως Α21, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1, 225771.68, 4298136.91

Α2, 225759.97, 4298124.13

Α3, 225755.40, 4298114.48

Α4, 225748.07, 4298086.43

Α5, 225742.79, 4298072.01

Α6, 225741.58, 4298065.03

Α7, 225742.07, 4298058.87

Α8, 225745.45, 4298044.54

Α9, 225741.39, 4298038.28

Α10, 225723.18, 4298032.64

Α11, 225711.53, 4298028.03

Α12, 225707.65, 4298027.15

Α13, 225701.29, 4298027.68

Α14, 225661.70, 4298022.31

Α15, 225640.58, 4298019.04

Α16, 225620.97, 4298017.48

Α17, 225565.85, 4298004.50

Α18, 225514.33, 4298001.69

Α19, 225463.95, 4297996.75

Α20, 225444.01, 4297993.75

Α21, 225373.48, 4297990.33

2) την οριογραμμή της παραλίας , με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2....έως Π20, οι 

οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-

ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. παράλληλα της ορι-

ογραμμής του αιγιαλού.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ Ι ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1, 225765.16, 4298144.59

Π2, 225751.58, 4298129.77 

Π3, 225745.96, 4298117.92 

Π4, 225738.52, 4298089.42

Π5, 225733.09, 4298074.60

Π6, 225731.52, 4298065.50 

Π7, 225732.16, 4298057.32 

Π8, 225734.67, 4298046.66 

Π9, 225719.85, 4298042.08 

Π10, 225708.56, 4298037.61

Π11, 225706.94, 4298037.24 

Π12, 225701.03, 4298037.73 

Π13, 225660.27, 4298032.21 

Π14, 225639.41, 4298028.97 

Π15, 225619.42, 4298027.39

Π16, 225564.42, 4298014.44 

Π17, 225513.57, 4298011.66 

Π18, 225462.72, 4298006.68 

Π19,  225443.02, 4298003.72 

Π20, 225373.00, 4298000.31

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο από Οκτώβριο 

του 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογφράφου 

Μηχανικού Δημ. Λιάσκου, σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

διαφοροποιήθηκε ως προς τον πίνακα συντεταγμένων 

και μόνο και συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτε-

λεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 28 Μαρτίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΡΕΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3562 Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3563Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3564 Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3565Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017

    Αριθμ. οικ. 278514 (2)

Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21.12.2007 
ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς 
το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1423,65 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστη-
σης, που βρίσκεται στην Θέση «Αφακούλα ή Με-
λίσσι»,Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002

ζ) την υπ΄ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 9165/21-12-2007(ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4-2-2008) 

απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. οικ. 216105/12-9-2017 θετική εισή-

γηση της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συντονι-

στή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/

21-12-2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το 

τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1423,65 τ.μ., 

στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 

βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/

41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 1423,65 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση 

«Αφακούλα ή Μελίσσι»,Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δη-

μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 

Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκα-

τασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την 

υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6145/2 και έχει όρια:

Ανατολικά: δρόμο

Δυτικά: δασωμένη έκταση (χαρακτηρισμένη άρθρο 

67 του ν. 998/1979)

Βόρεια: δασωμένη έκταση

Νότια: δασωμένη έκταση

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3566 Τεύχος Δ’ 362/23.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04003622311170008*


